## Punctum I.

Considera I. quot titulis obligeris ad singularem culturam  
huius SS. Cœli Reginæ exhibendum; omissis alijs tres modò  
bene ponderatissime sufficiet. Primus est, voluntas Dei, hinc  
S. Bernardus: *totum medullis cordium, totis præcordiorum  
affectionibus Mariam hanc Generemur, quia sic est voluntas  
suis, qui omnia nos habere voluit per MARIAM.* Secundus  
est, quia Mater nostra est, quæ sub cruce nos peperit, & ergo  
filii dolorum magis amant, & amantur à matribus, an poten-  
tis non amare tantam Matrem, tanto cum dolore te enixam,  
quæque ut S. Petrus Damiani ait, amat nos amore invinci-  
bili, utpote quos in ipsa, & per ipsam Filius & Deus illius  
summa dilectione dilexit? Tertius est, quia nullum efficac-  
ius post Christi passionem medium ad vocacionis suæ pro-  
positum

positum exequendum Religiosus vel Sacerdos habet, qui si Advocatam habere hanc Virginem meteatur, ad cuius nomen (teste S. Anselmo, c. 6, de excell. B. V.) *Velocius interdum est salus, quam in Socato nomine Filiij, non quid ipsa Mater potentior sit (non enim ipse magnus Propterea eam, sed illa per ipsum) Verum quia et si merita invocata non merentur, ut exaudiatur, meritata matri incedunt, ut exaudiatur. Hinc & S. Bernardus audacter te ausus est; Ille solus o Virgo Beata, silent laudes tuae, te fideliter invocatum senserit unquam in suis necessibus sibi defuisse. Et quid mirum, si invocata adest, quam iam non invocata praeceps est.*

*Considera II. Quam frequenter tu haec tenus & extra ordinario modo maternum hujus SS. Virginis in te amorem pertus sis, ut potè cui & vocationis tui initium ac progressum, totamque adeò tuam, quam per statu*s* cui suscep*t*ionem obtinuisti, felicitatem adscribere meritò debas, quam rùm autem vicissim, gratum te exhibere, & Filiali iunctantam Matrem prosequi, & venerari studueris?*

*Considera III. Quomodo vel nunc eam in Matrem tuuò eligere, omnésque veri filij proprietates explete dñe ceps velis. Colloq. ad SS. PP.*

### Punctum II.

*Considera I. In quibus potissimum officijs sincens hunc SS. Virginis cultus consistat. Tria præcipue obserab*is*. Primum est, maxima de ipsa estimatio. Hæc enim est quod fundamentum posteriorum duorum obsequiorum; ad hanc porro estimationem conciliandam juvabunt binæ hæc intentiæ henc ponderatæ, quarum prior est S. Anselmi de Cocept. Virg. his verbis prolata: *Nihil tibi Domina, equal est, nihil comparabile; omne enim quod est, aut suprate, aut infrate, quod suprate est, solus Deus est, quod infrate, omne, quod Deus non est.* Posterior est S. Bonaventure in speculo B. V. sic loquentis: *Ipsa est, quæ majorem facere Deus non potest; majorem facere Mundum posset; majorum Matrem, quam Matrem Dei facere non potest.* Secundum est, *Filialis ad hanc SS. Virginem velut Matrem fiducia, iusta consilium S. Bernardi, hom. 2. in Missas: In periculis, in**

angustius, in rebus dubiis, MARIAM cogita, MARIAM invoca; non recedat ab ore, non recedat à corde Sc. Tertium est, imitatio in una alteráve præcipua virtute, juxta monitum ejusdem S. Bernardi loco citato, dum ait: *Vt impetreres orationis ejus suffragium, non deseras conversationis exemplum.*

Considera II. In qua potissimum virtute exigat hæc Virgo sui imitationem, nimirum in ea, propter quam illa meruit Mater DEI fieti, dum dixit: *Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum*; Hinc & ijs, qui in nuptiis olim ejus suffragium expetierant, respondit: *Quacunque dixeris eobis, servate, & facito.*

Considera III. Quomodo tu hactenus tria hæc obsequia ei exhibueris, aut certè exhibere deinceps velis. Colloquium ad eandem SS. Virginem &c.

### Punctum III.

Considera I. Inter alia veri amoris filialis officia etiam hoc non postremum esse, si filius omni studio Matris honorem amplificare, atque alios etiam in illius amorem ac Venerationem incitare conetur.

Considera II. Quam amplatibi hujus obsequij exhibendi occasio, in Statu tuo offeratur, sive in publicis concionibus; sive privatis exhortationibus, sive libellorum ad eum finem conductientium persuasa lectione, sive ad congregations frequentandas dato consilio, aliisve ejusmodi industrijs.

Considera III. Quantopere tibi tali obsequio SS. DEI Parentem demereri posses, quantumque ab ea præmium, tum in hac, tum in altera vita sperare, illud videlicet, de quo Eccli. 24. c. scriptum: *Qui elucidant me, vitam eternam habebunt;* vide proinde, quomodo deinceps etiam in genere tuum erga tantam Patronam atque parentem amorem copiosè ostendere velis. Colloq.  
ad Christum.

— 6 —

Rt 5

Pro

## C O N S I D E R A T I O

Pro Sexta Die.

## D E S P I R I T U A L I B V S E X E R C I T I I S,

## Punctum I.

**E**xamina te 1. Circa hæc exercitia in genere, an de his par est, magnam estimationem conceperis? an debitis industrias ad eadem ritè peragenda adhibueris? an suum quoque tempus accuratè, integrèque impendere consueveris?

**E**xamina te 2. An meditationis finem obtainere studeris, qui est quadruplex, scilicet cultum DEO, & Sanctis tributum, pios affectus exercere, varias petitiones proponere, vitam perficere? an ad hunc finem obtainendum selegeris apostolam, aptum modum tenueris, aptum, certumque tempus elegeris?

**E**xamina te III. An Orationis vocalis finem obtainere studieris, qui est DEUM & Sanctos laudare, variisque affectu virtutum elicere, & varia à DEO dona, gratiasque petere, & impetrare? an hanc orationem peregeris, quoad vocem dominicæ, quoad memoriam attenter, quoad intellectum intelligenter, quoad voluntatem ardenter, seu devotè, quoad corpus stitum reverenter?

**E**xamina te 4. An Missæ Sacrificium ordinaveris ad quintuplicem finem, propter quem institutum est, quatenus sicut est Latreuticum, Eucharisticum, Rememorativum, Propitiatorium, Pacificum seu Imperatorium? an cum istam finem reverenter, devotè, attenter omnia, quæ in Rubricis prescribuntur, peregeris? an sufficientem eidem preparationem anteponas, & debitam gratiarum actionem sub jungas?

**E**xamina te 5. An confessionis Sacramentalis finem obtainere studueris, qui est triplex, scilicet peccatorum deletio, sui ipsius cognitio, vita emendatio? an ob hunc finem cum serio dolore & præposito ad confessionem accedas, clarè integrèque tua peccata exponas, pænitentiam debita cum intentione fidelitatèque adimpleas?

**E**xamina te 6. An Lectionis spiritualis finem obtainere

studueris, qui est voluntatem DEI cognoscere, perfectionis naturam, mediâque ad eam perveniendi addiscere, voluntatem ad idem studium a laetiter suscipiendum & continuandum varijs motivis excitare? an hunc in finem aptos libros, aptum tempus, aptumque modum legendi adhibueris?

Examina te 7. An Jaculatoriarum orationum finem obtinere studueris? qui triplex est, scilicet mentis ad DEUM elevatio, voluntatis inflammatio, Diaboli expugnatio? an in hunc finem memoriam tuam velut pharetram aptis in omnem casum jaculatoris ejusmodi precatiunculis impleveris? an suo tempore earum aliquas deprompscris, utiliterque usurparis?

### Punctum II.

Perpende motiva, ob quæ magni facere hæc exercitia, & singulari cum diligentia perficere debeas.

Primum est, quia ipsa dignitas eorum requirit summam diligentiam. Attende, quantas industrias adhibeant, peroraturi coram Rege terreno, & Aulicis ejus, & disce, quantam Reverentiam & attentionem adhibere tu debebas, cum Rege Regum, & Domino Dominantium peroratus.

Secundum est, quia fructus ex ijs speratus eam diligentiam requirit; nam, teste Cassiodoro super Ps. 101. Oratio serenator, abstrahit à terrenis, mundat à vitiis, sublevat ad cælestia, reddit capacius & dignius ad accipienda bona spirituallia. Hinc meritò S. Augustinus tom. 40. dixit: *Rectè novit vivere, qui rectè novit orare;* Hinc & B. Aloysius dicere solitus erat (uti in ejus vita, l. 2. c. 3. habetur) Religionum tam miseras facies ex una oratione neglecta prevenire, illam esse compendiosam viam ad perfectionem, & sine illa neminem se perfectè vincere posse.

Tertium est, quia hæc exercitia sunt cibus, quies, recreatio animæ. O quanta cum diligentia suum cibo sumendo, somno capiendo, animo recreando, tempus impenditur; an corpori tanquam Famulo tam sollicitè serviri æquius putas, quam ipsi Animæ?

Quartum est, quia ipsa jucunditas illorum summam alacritatem requirit; an non jucundum est, æstro posse suas miseras aperire Medico peritissimo? Méadico posse à ditissimo

Rege

Rege petere & impetrare, quod volerit Reo, posse à Jūdice re-  
niā petere, & pñæ remissionem obtinere? Discipulo, pos-  
se sapientissimum Magistrum docentem audire? Sponsz,  
posse colloqui cum eo, cujus labia sunt favus distillans, m̄  
& lac, sub lingua ejus?

## Punctum III.

Perpende media ad hunc finem conductentia.

Primum est, magnam de his Exercitiis estimationem, magnūmque ad illa desiderium habere; hinc P. Balchus volebat, Religiosum extra orationis tempora molati lapidū extra centrum constituto similem esse, & impedimento ablatō inox ad orationem redire.

Secundum est, omnes industrias accuratē adhibere, ad imitationem B. Aloysij, qui tantū studij in ijs ponebat, si omnium virtutum summa in ijs veriteretur.

Tertium est, removere fortiter quadruplex impedimen-  
tum, scilicet culpam mordentem, curam pungentem, afflictum vigentem, & tribulationem cruciantem, uti S. Bernar-  
dus recte advertit.

## Pro VI. Die.

## DE RELIGIONE ET CULTV SANCTORVM.

## M E D I T A T I O III.

## Punctum I.

**C**onsidera I. Inter alia obsequia, quibus debitum DEO cultum exhibere possis, non postremum esse, si ipsius juxta consilium S. Davidis Pf. 150. laudare studeas in Sanctis ejus; ut enim summam de aliquo Principe estimationem ju-  
re merito concepisse creditur, qui etiam famulis illius (ma-  
xime quos ipsi Principi magis dilectos esse novit) peculiari  
honorem & benevolentiam exhibere conatur, ita non  
minus insignem suum erga DEUM affectum manifestabit, qui peculiari studio Sanctos & Electos ejus colere satagit.

Considera II. Quod idem Sancti propter obsequia, que  
DEO tum in terris olim exhibuerunt, tum etiamnum exhibent in cælis, summum à te merito cultum exigere videan-  
tur. Dic enim, si scitis hominem, qui te plus quam omnes  
alios, immo plus etiam, quam scipsum amaret, qui totum se obse-

obsequio tuo, cultuque impenderet, qui nihil aliud desideraret & ageret, quam quod tibi summè gratum honorisclique esse agnosceret: dic, inquam, an non tu vicissim hunc hominem summè amandum, colendumque tibi esse existimes? atqui scito, hæc omnia Sanctos DEO ipsi obsequia præstare; Cùm ergo tu DEUM plus quam te ipsum amare te dicas, atque adeò obsequia quæque eidem exhibita pluris aestimes, quam si tibi ipsi collata fuissent, an non clarissime vides, summè te obligatum esse ad Sanctos hos, velut Summos tuos benefactores, & amatores singulari studio colendos, maximè cùm etiam Sanctissimos, Sapientissimos, potissimumque (quæ tria cultum & reverentiam præcipue conciliant) esse nōris?

Considera III. Quanta fuerit hactenus negligentia tua, ut qui non modò debitum tantis amicis tuis cultum & amorem hactenus negaris, sed ne obligationem quidem tuam satis cognoscere studueris. Colloquium ad eosdem SS. Patronos.

### Punctum II.

Considera I. Quanta commoda & beneficia sperare posses, si prout decet, Sanctorum horum cultui sincèrè constanterque te impenderes. Quantam iuprimis alacritatem diligentiāque, in omnibus tuis actionibus essem ostensurus, si omnes Sanctos, earundem actionum tuarum Arbitros & Spectatores esse nōsses. Quantam deinde in omnibus necessitatibus tuis fiduciam essem concepturus, si tot, tamque potentes advocatos pro te supplicate meminisses? si enim S. Hieronymus dicere ausus est, nunquam se legisse, aliquem fuisse mala morte defunctum, qui libenter opera charitatis exerxit, eò quod habeat multos intercessores (pauperes videlicet) impossibile autem sit, multorum preces non exaudiri; quanto magis impossibile erit, Sanctorum tam perfectas pretes repulsam pati? quantam denique in omnibus periculis securitatem experturus essem, si tot fortissimorum militum exercitu te vallatum scires; an non illud Elisæi tibi occinet; noli timere, plures enim pro nobis stant, quam contra nos? An non illud S. Bernardi pronuntiares: Quid sub custodibus tantis timeamus? nec superari, nec seduci, multo minus autem seducere possunt; Fideles sunt, prudentes sunt,

poten-

potentes sunt, quid trepidamus? tantum sequamur eos, & hæreamus eis, & in protectione DEI Cæli commoremur.

Considera II. Quād efficacia sine hæc motiva ad Sanc-  
rum cultum, cuivis quidem homini, sed Religioso maxime  
& Sacerdoti persuadendum; utpote qui & copiosioribus mu-  
xiliis ad suas functiones opus habeat, & gravioribus à dñe-  
ne prælatis incessatur, adeoque præ aliis etiam indiget?  
tronis & Advocatis valde potentibus, per quos speratoru  
auxiliorum efficaciter fiat particeps?

Considera III. Quantum proinde desiderium tu concepi-  
re debeas, Sanctos quidem omnes, sed speciales præcipue Pe-  
tronos tuos singulari quodam cultu amoreque prosequendū  
Colloquium ad B. V.

### Punctum III.

Considera I. Quis potissimum cultus prædictis Sanctis i-  
te exhiberi debeat; varias tibi forte actiones precèisque in-  
tellectus tuus suggesteret, sed tu pro certo habeto, optimum est  
Sanctorum cultum, optimam vitam; hic enim cultus par-  
missus est, quia ab omni nævo alienus; sed & amplissimus est  
quia omnia bonorum genera, puta jejunium (maxime illud  
generale Deoque gratius, quo jejunatur à peccato) eleemo-  
synam (dum animabus offeruntur opera) orationem (juxta  
id S. Augustini effatum: Vis semper laudare DEUM: bene-  
fac omnia, & laudâsti DEUM) complectitur. Et tandem  
constantissimus, ac perpetuus est, quia diu noctuque conti-  
nuatur.

Considera II. Si Sancti tantos favores exhibuerunt illis  
qui sæpè modicas preces, aut aliud leve obsequium in ipsorum  
honore obtulerunt, quanta beneficia, & favores tu  
sperare possis, si paulò antè descriptum cultum optimè vita  
non uno tantum alterōve quadrante, sed per totam vitam ex-  
hibiturus sis.

Considera III. Quomodo proinde imitari motem eorum  
velis, qui vota sua in melius aliquod obsequium mutant, at-  
que adeò & tu omnes vel certè plerasque minutiōres devo-  
tiones, quibus hactenus Sanctos colere consuevisti, in hunc  
præstantissimum, ipsique gratissimum cultum permutare  
velis. Colloquium ad Christum.